Eminentiarum Vestrarum Reverendissimarum humillimus Servus et 
Exorator

Josephus Wyhowski, Exarcha totius Russiae, Episcopus Luceoriensis, 
Ostróg., Comes S.R.I. (mpr).

Luceoriae, 12 Martii, A.D. 1723.

90.
Spas, 22. I I I . 1723.

Episcopus Peretnysliensis H. Ustryckyj de obitu P. Trombetti et commendat 
in Successorem P.C. Cottone.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, a. 1723, voi. 65, fol. 173.

Eminentissimi et Reverendissimi Domini, Domini Colendissimi et Bene
factores Amplissimi.

Fata Reverendi Patris Stephani Trombetti, dedere mihi impetum ad 
osculandas Eminentiarum Vestrarum fimbrias, quod ex annexa fide Sacrae 
Sedi Apostolicae debeo, eamque omni submissione adoro. Quatenus enim 
obitus Rv.di Patris Stephani Trombetti, orbatos nos fecit sine Promotore 
negotiorum nostrorum, ideo supplex accelero ad Eminentissimas Domina

tiones Vestras, enixissime rogans substituendum, in ejus locum, cum quo 
habeamus facienda facere. Cumque Rv.dus Pater Cajetanus Cottone, Vir 
exactae vitae et morum, nostris oris assuetus promovendorumque negotiorum 
peritus, summopere complacuit nobis nec non Proceribus Regni bene inno
tuit, quod est vel maxime Seminario promovendisque negotijs nostris pro
ficuum, propterea statui non pro alio suffragium meum dare ad Eminentis- 
simas Dominationes Vestras, nisi pro Rv.do Patre Cajetano Cottone, humil
limo supplicans poplite, ut dignentur Eminentissimae Dominationes Vestiae 
Rv.dum Patrem Cajetanum Cottone creare Promotorem negotiorum nostro
rum. His expositis, me ipsum ad plantas Eminentiarum Vestrarum porrigo, 
simulque maneo

Eminentiarum Vestrarum Reverendissimarum humillimus Servus et 
Exorator

Hieronymus Ustrzycki, Episcopus Praemysliensis, Sanociensis, Sam- 
borien. (mpr).

22 Martij 1723, in Monasterio S. Salvatoris.
(In foli. 166-167 extat et alia epistola eiusdem tenoris Ep. Joannis F. 

Szaniawski, auxiliaris archiep.pi Leop. Armenorum, scripta die 15.I I I .1723).

91.
Leopoli, 27. VII.  1723.

Archiepiscopus Leopoliensis Armenorum J. Augustynowicz cum aliis Armenis, 
Senioribus Leopolien. concedunt perpetuum usum Collegii Armenorum Alumnis 
Ruthenis; ne tamen haec concessio in praeiudicium eveniat.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, a. 1724-27, voi. 68, fol. 186rv (copia).

Obligatio Armenorum de non turbandis Ruthenis super possessionem 
Fundi, in quo hucusque extiterunt.

Sub tempus Visitationis Generalis tam Ecclesiarum Ritus Armeni quam 
Collegij Pontificij Leopolien., vigore Subdelegationis ab Ill.mo et R.mo Do
mino Vincentio Santini, Archiep. Trapezuntino et Nuntio Apostolico, in per
sona 111.mi et Rev.mi Domini Stanislai Josephi Hosij, Episcopi Camenecensis, 
demandatae, et peractae, requisitum et expostulatum fuit nomine S. Con
gregationis de Propaganda Fide, quatenus iam S. Sedis, et aliorum funda
tionis, Alumnos Ritus Graeci sub eodem tecto, et directione Ad. RR.PP. Cle
ricorum Regularium Theatinorum manentes, et pro tempore futuros, sine 
ulteriori ad S. Congregationem de Propaganda Fide recursu, et molestis

instantijs ad construendam pro ijsdem Ruthenis distinctam, et separatam 
mansionem, inter nostros Armenos illis libentur domicilium, et cohabita- 
tionem, prout nunc commorantur, et existunt permitteremus, ac nullo modo 
deinceps interturbentur, sed pacificam semper continuare possessionem pos
sint, et valeant. Quare attentis eiusdem S. Congregationis de Propaganda 
Fide beneficijs, et munificentia, quam hucusque non tantum in fovendis 
Alumnis nostrae Nationis Armenae praestat, sed etiam in subsidio 111.mi 
Archiepiscopi nostri annuatim clementissimam experimur liberalitatem, ne 
videamur ingrati, et refractarij, ac exhibeamus nos obedientes Sedi Aposto- 
licae filios, et Clientes, libenti animo, et reverenti cultu exequentes inten
tionem, desiderium, et voluntatem eiusdem S. Congregationis de Propa
ganda Fide, salvis tamen prout jam alias, de die 26.Xmbris anno 1681, Ante
cessores nostri Armeni eidem S. Congregationi supplicationibus, et submis
sione factis, tum quoque ne ullo unquam praetextu, colore, et titulo tam 
Rutheni (f. 186v) Metropolitae, et Episcopi illorum Ritus quispiam in defectu 
Armenorum, vel alias quandocunque hocce Collegium Pontificium obtinere, 
retinere, et possidere, quam RR.PP. Theatini pro Ecclesia S. Crucis vicina 
instare, praetendere, aut curare, vel per se, aut per subordinatas Personas 
audeant, et praesumant, ita ut nec Collegium ad Ruthenos, nec Ecclesia 
ad dictos Patres spectare posse, et debere, et nequidem unquam dominium 
et proprietas ad illos pertinere dignoscatur, eisdem Ruthenis Alumnis, nunc 
et pro futuris temporibus, in dicto Collegio studia tractare, residere, et com
morari una cum nostrae Nationis Alumnis Pontificijs (ita tamen ut nostri 
Armeni ante illos praecedant, et circa commoditates praeferantur) liberam, 
perpetuam, et pacificam mansionem, et residentiam cum plenario S. Sedis 
Apostolicae beneplacito, submissa veneratione, et obligatione indulgemus, 
et concedimus.

Datum Leopoli in Russia, Anno D. Millesimo septingentesimo vigesimo 
tertio, die 27 Mensis Iulij.

Joannes I. Augustinus, Archiepiscopus Leopolien. Armenus.
(L.S.) Christophorus Augustinovicz, Director N.A.L.

Gregorius H. Bernatowicz, Director, secundus Iudex
Nicolaus Amolck, I.N.A.L.
Jacobus Muratowicz, Iudex N.A.L.

92.
Fagaros, 8. IX . 1723.

Episcopus Fogarasiensis, Joannis P ataki, de possessione sedis suae episcopalis.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Greci di Croazia, Dalm azia..., voi. 1, fol. 191rv.

Sacrosancta drf Propaganda Fide Congregatio. Domini, D.ni mihi Be
nignissimi.

Vigili obligaminis mei observantia compulsus, et omnibus titulis, Sacro
sanctae Congregationi obligatus; praemissa homagiali animi mei reverentia, 
insinuare humillime praesumo, quod post finita ex parte Viennae negotia, 
tandem in vineam Domini, ad Ovile meum, in Transylvaniam dioecesim meam, 
prospere ingrediens Fagarasim, adiutrice Dei gratia, decimo sexto Calendas 
Septembris, praemissa solemnitate, in similibus adhiberi solita in Basilicam 
divo Nicolao dicatam, in erectam videlicet Cathedralem meam, uti et pos
sessionem episcopalis meae Sedis, a Clero et Populo introductus sum, in qua 
Apostolicas meas Bullas, in idioma Valachicum transumptas, sonora voce, 
inter Sacrorum solemnia, in omnium conspectu, legi curavi, quibus auditis, 
magnum plurimi e Clero aeque ac Populo solamen concoeperunt, quod sibi 
eiusmodi Sacrosanctae Congregationis clementiam, favores et apostolicum 
zelum, tam benigne opitulatum videre fas fuerit.

(fol. 191v) Faxint Superi ut caeteris etiam in Sacra Unione adhuc recal
citrantibus, auxiliante Dei Dextera et suppeditatis desuper viribus Sacrae 
Congregationi rursus solatiosi aliquid transcribere valeam. In cuius dictae 
saepius Sacrosanctae Congregationis benignum sinum, unitus meus Clerus 
pariter atque Populus, se se una mecum humillime et de supplici genu in 
futurum etiam, dicant et dicando commendant.

Sacrosanctae Congregationis de Propaganda Fide humillimus Servus 
et Cliens

Joannes Nemes de Patak, Ep. Fagaros. (m.pr.)
Datum Fagaros, 8 Septembris 1723.

93.
Kvasoviae, 27. X . 1723.

Metr. Leo Kiska Procuratorem in Urbe rogat, ut suspensionem reintegrationis 
PP. Wietrzynski et Wolk apud Sanctissimum procuret.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: M P R , voi. 4, fol. 496rv.

Copia litterae scriptae Kvasoviae, 27 Octobris 1723, ad Procuratorem 
Generalem Russiae, ex Polonico de verbo ad verbum translata.

Post titulum. Inquisiti sunt reinducti cum restricta potestate, sed non 
scribunt Varsavia, quaenam illa restrictio ibi stetit. Procuratum est omnibus 
possibilibus mediis de suspensione reinductionis et diu Roma expectabatur 
responsus, sed coactus est Dominus Nuntius coronidem imponere dicendo, 
quod est impossibile non exequi Romae imperata. Debet expedire hac septi-

mana comissionem de sceleribus ipsorum, etiam nostri abierunt Varsavia 
et inquisiti adhuc ibi manent ad nominandos Comissarios. Post descriptam 
litteram deferunt Patres de magno gravamine, quia quamvis demonstra
bant iudicia reitatis deperditarum summarum, non stetit suspensio ab offi
ciis, quod est contra decretum Romanum.